
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 131 

 

30 

августа 

2024 г 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа  

 

Постановления и распоряжения главы и администрации Мурашинского 

муниципального округа 

№670 от 23.08.2024 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области от 07.11.2023 № 698 «О 

дополнительной мере социальной поддержки для отдельных категорий 

граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, 

разделанных в виде поленьев)» 

№672 от 26.08.2024 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 20.06.2022 № 418 

№674 от 26.08.2024 О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 424 

№678 от 28.08.2024 Об утверждении документации по планировке и межеванию 

территории линейного объекта: «Строительство железнодорожных 

путей необщего пользования для ООО «Мурашинский фанерный 

завод» по адресу: Кировская область, г. Мураши, ул. Гаражная, 10»  в 

границах муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ   

№693 от 29.08.2024 О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 436 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
23.08.2024  № 670 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области от 07.11.2023 № 698 «О дополнительной 

мере социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с 

обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев)» 

 

В соответствии с письмом Министерства лесного хозяйства Кировской области от 

13.08.2024 № 4291-58-01-16 администрация Мурашинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Мурашинского муниципального 

округа Кировской области от 07.11.2023 № 698 «О дополнительной мере социальной 

поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой 

твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев)» следующие изменения: 



1.1. Дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

«8. При повторном обращении участник специальной военной операции и 

отдельные категории граждан, имеющие право на получение твердого топлива (дров, 

разделанных в виде поленьев) предоставляют только заявление и паспорт гражданина. 

При рассмотрении заявления и принятия решения о повторном предоставлении 

меры социальной поддержки информация о соответствии гражданина требованиям, 

установленным постановлением Правительства Кировской области от 13.02.2023 № 66-П 

«Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по 

оказанию дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, 

связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год», запрашивается и 

проверяется администрацией Мурашинского муниципального округа самостоятельно, в 

том числе в рамках межведомственного взаимодействия». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 3.Опубликовать постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации, заведующего отделом социальной политики. 

Глава Мурашинского  

муниципального округа          С.И. Рябинин 

_________________________________________________________________ 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 26.08.2024   № 672 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 20.06.2022 № 418 

 

В соответствии с КоАП РФ и частью 1 пунктом 4 и пунктом 5 статьи 8.1Закона 

Кировской области от 04.12.2007 №200-ЗО «Об административной ответственности в 

Кировской области» (далее – ЗКО), администрация Мурашинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в пункт 1 постановления администрации Мурашинского 

муниципального округа №418 от 20.06.2022 «О наделении должностных лиц 

администрации Мурашинского муниципального округа правом составлять протоколы об 

административных правонарушениях», следующего содержания: 

1.1. Подабзац первый изложить в следующей редакции: 

«- первого заместителя главы администрации округа в части составления протоколов 

по статье 20.25 КоАП РФ»; 

1.2. Дополнить подабзацем вторым следующего содержания: 

«- секретаря административной комиссии в части составления протоколов по статье 

20.25 КоАП РФ»; 

2.   Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном 

вестнике и разместить на официальном сайте Мурашинского муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

Глава администрации округа      С.И. Рябинин 
 

 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 26.08.2024  № 674 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление 

администрации района от 30.11.2021 № 424 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района 

от 30.11.2021 № 424 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 

Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы (далее – Программа) 

следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Объемы ассигнований муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  

 

1055870,75 тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 101211,47 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 671157,43 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 283501,85 тыс. рублей». 

1.2. Абзацы 1,2,3 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется 

за счет средств федерального, областного и местного бюджетов. 
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1055870,75 

тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального 

бюджета– 101211,47 тыс. рублей, областного бюджета – 671157,43 тыс. рублей, местного 

бюджета – 283501,85 рублей». 

1.3. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления 

образования Мурашинского муниципального округа.  

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 19.08.2024 г. 

 

Глава Мурашинского Муниципального округа                             С.И. Рябинин 

________________________________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

Приложение № 2 

к муниципальной программе, утверждённой постановлением  

администрации района от 30.11.2021 года № 424 (в редакции 

постановления от 28.08.2024 №674 

 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы 
№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Мурашинского муниципального 

округа» на 2022 - 2027 годы 

всего 170987,30 166612,95 247353,80 163662,20 163926,70 143327,80 1055870,75 

федеральный бюджет  7054,11 7559,63 64182,73 7722,80 7798,00 6894,20 101211,47 

в том числе        

управление образования  7054,11 7559,63 64182,73 7722,80 7798,00 6894,20 101211,47 

областной бюджет  101085,59 107082,17 140802,77 117745,20 117261,50 87180,20 671157,43 

в том числе        

управление образования 101085,59 107082,17 140802,77 117745,20 117261,50 87180,20 671157,43 

местный бюджет 62847,60 51971,15 42368,30 38194,20 38867,20 49253,40 283501,85 

в том числе        

управление образования 62847,60 51971,15 42368,30 38194,20 38867,20 49253,40 283501,85 

1. Мероприятие «Развитие системы 

общедоступного бесплатного 

дошкольного образования» 

всего 64802,90 68940,90 68239,50 67309,20 67309,20 58397,70 394999,40 

областной бюджет  46782,40 48958,50 48652,10 48440,00 48440,00 44481,70 285754,70 

в том числе        

управление образования 46782,40 48958,50 48652,10 48440,00 48440,00 44481,70 285754,70 

местный бюджет 18020,50 19982,40 19587,40 18869,20 18869,20 13916,00 109244,70 

в том числе        

управление образования 18020,50 19982,40 19587,40 18869,20 18869,20 13916,00 109244,70 

2. Мероприятие «Развитие системы 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного 

общего и среднего (полного) 

общего образования по основным 

общеобразовательным 

программам» 

всего 61194,60 63638,60 69112,60 66939,90 66889,90 50711,60 378548,70 

областной бюджет  41138,90 45238,80 53859,80 53852,80 53852,80 36795,60 284738,70 

в том числе        

управление образования 41138,90 45238,80 53859,80 53852,80 53852,80 36795,60 284738,70 

местный бюджет 20055,70 18399,80 15252,80 13087,10 13037,10 13916,00 93810,00 

в том числе        

управление образования 20055,70 18399,80 15252,80 13087,10 13037,10 13916,00 93810,00 

3. Мероприятие «Развитие системы 

дополнительного образования 

детей» 

всего 18537,90 12416,00 12426,90 11116,50 11116,50 17161,20 82762,20 

местный бюджет 13033,90 5117,30 2962,90 1733,00 1726,20 15377,80 39938,30 

в том числе        

управление образования 13033,90 5117,30 2962,90 1733,00 1726,20 15377,80 39938,30 

областной бюджет 5504,00 7298,70 9464,00 9383,50 9390,30 1783,40 42823,90 

в том числе        

управление образования 5504,00 7298,70 9464,00 9383,50 9390,30 1783,40 42823,90 

4. всего 237,90 220,40 304,50 304,50 304,50 х 1371,80 



 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

Мероприятие «Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей» 

местный бюджет 237,90 220,40 304,50 304,50 304,50 х 1371,80 

в том числе        

управление образования 237,90 220,40 304,50 304,50 304,50 х 1371,80 

5. Мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальной 

службы управления образования» 

всего 1304,90 0 0 0 0 0 1304,90 

местный бюджет 1224,90 0 0 0 0 0 1224,90 

в том числе        

управление образования 1224,90 0 0 0 0 0 1224,90 

областной бюджет 80,0 0 0 0 0 0 80,0 

в том числе        

управление образования 80,0 0 0 0 0 0 80,0 

6. Мероприятие «Обеспечение 

информационной, финансовой и 

хозяйственной деятельности 

системы образования» 

всего 6380,80 7787,00 6769,20 6753,60 6753,60 6017,10 40461,30 

местный бюджет 5822,80 7619,00 3499,70 4166,60 4846,40 6017,10 31971,60 

в том числе        

управление образования 5822,80 7619,00 3499,70 4166,60 4846,40 6017,10 31971,60 

областной бюджет 558,00 168,00 3269,50 2587,00 1907,20 х 8489,70 

в том числе        

управление образования 558,00 168,00 3269,50 2587,00 1907,20 х 8489,70 

7. Мероприятие «Капитальный 

ремонт муниципальных 

образовательных учреждений» 

всего 4347,00 х 510,00 х х х 4857,00 

местный бюджет 4347,00 х 510,00 х х х 4857,00 

в том числе        

управление образования 4347,00 х 510,00 х х х 4857,00 

8. Мероприятие «Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан в сфере 

образования» 

всего 2981,40 3078,80 2982,40 3186,40 3329,40 3937,60 19496,00 

областной бюджет  2946,60 3078,80 2982,40 3186,40 3329,40 3937,60 19461,20 

в том числе        

управление образования 2946,60 3078,80 2982,40 3186,40 3329,40 3937,60 19461,20 

местный бюджет 34,80 0 0 0 0 0 34,80 

в том числе        

управление образования 34,80 0 0 0 0 0 34,80 

9. Мероприятие 

«Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство 

педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих образовательные 

программы начального общего 

образования , образовательные 

программы основного общего 

образования, образовательные 

всего 4359,70 4359,90 4581,70 4581,70 4581,70 4402,10 26866,80 

федеральный бюджет  4359,70 4359,90 4581,70 4581,70 4581,70 4402,10 26866,80 

в том числе        

управление образования 4359,70 4359,90 4581,70 4581,70 4581,70 4402,10 26866,80 



 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

программы среднего общего 

образования» 

10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие «Организация 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях»  

всего 2637,40 2622,20 2756,60 2735,40 2735,40 2649,80 16136,80 

федеральный бюджет 2454,34 2440,00 2565,30 2518,40 2518,40 2492,10 14988,54 

в том числе        

управление образования 2454,34 2440,00 2565,30 2518,40 2518,40 2492,10 14988,54 

областной бюджет 156,66 156,00 163,70 189,60 189,60 131,20 986,76 

в том числе        

управление образования 156,66 156,00 163,70 189,60 189,60 131,20 986,76 

местный бюджет 26,40 26,20 27,60 27,40 27,40 26,50 161,50 

в том числе        

управление образования 26,40 26,20 27,60 27,40 27,40 26,50 161,50 

11. Мероприятие «Начисление и 

выплата компенсации за работу по 

подготовке и проведению 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего и 

среднего общего образования 

педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

организаций, участвующим в 

проведении указанной 

государственной итоговой 

аттестации» 

всего 73,30 92,20 99,60 99,60 99,60 50,70 515,00 

областной бюджет  73,30 92,20 99,60 99,60 99,60 50,70 515,00 

в том числе        

управление образования 73,30 92,20 99,60 99,60 99,60 50,70 515,00 

12. Мероприятие 

«Муниципальное 

общеобразовательное казённое 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

им.С.С.Ракитиной г.Мураши 

Кировской области, на базе 

которого реализуются мероприятия 

по подготовке образовательного 

пространства и создается центр 

образования естественно-научной 

и технологической направленности 

«Точка роста» в рамках  

федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование» 

всего 303,10 0 0 0 0 0 303,10 

областной бюджет  300,00 0 0 0 0 0 300,00 

в том числе        

управление образованием и социальной 

работой администрации района 

300,00 0 0 0 0 0 300,00 

местный бюджет 3,10 0 0 0 0 0 3,10 

в том числе        

управление образования 3,10 0 0 0 0 0 3,10 



 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

13. Мероприятие 

«Муниципальное 

общеобразовательное казённое 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

п.Октябрьский Мурашинского 

района Кировской области, на базе 

которого реализуются мероприятия 

по подготовке образовательного 

пространства и создается центр 

образования естественно-научной 

и технологической направленности 

«Точка роста» в рамках  

федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование» 

всего 303,10 0 0 0 0 0 303,10 

областной бюджет  300,00 0 0 0 0 0 300,00 

в том числе        

управление образованием и социальной 

работой администрации района 

300,00 0 0 0 0 0 300,00 

местный бюджет 3,1 0 0 0 0 0 3,1 

в том числе        

управление образования 3,1 0 0 0 0 0 3,1 

14. Мероприятие 

«Частичный капитальный ремонт 

помещений здания МОКУ ДО 

ДЮСШ г.Мураши» 

всего 3261,50 0 0 0 0 0 3261,50 

местный бюджет 35,0 0 0 0 0 0 35,0 

в том числе        

управление образования 35,0 0 0 0 0 0 35,0 

областной бюджет  3226,50 0 0 0 0 0 3226,50 

в том числе        

управление образования 3226,50 0 0 0 0 0 3226,50 

15. Мероприятие «Предоставление 

бесплатного горячего питания 

детям участников специальной 

военной операции» 

всего 16,80 145,50 172,10 0 0 0 334,40 

областной бюджет 16,80 145,50 172,10 0 0 0 334,40 

в том числе        

управление образования 16,80 145,50 172,10 0 0 0 334,40 

16. Мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

мероприятий по обеспечению 

деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях» 

всего 245,00 775,15 635,40 635,40 806,90 0 3097,85 

федеральный бюджет 240,07 759,73 622,70 622,70 697,90 0 2943,10 

в том числе        

управление образования 240,07 759,73 622,70 622,70 697,90 0 2943,10 

областной бюджет 2,43 7,67 6,30 6,30 52,60 0 75,30 

в том числе        

управление образования 2,43 7,67 6,30 6,30 52,60 0 75,30 

местный бюджет 2,50 7,75 6,40 6,40 56,40 0 79,45 

в том числе        

управление образования 2,50 7,75 6,40 6,40 56,40 0 79,45 

17. Мероприятие всего 0 750,00 700,00 0 0 0 1450,00 

областной бюджет 0 750,00 700,00 0 0 0 1450,00 



 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

«Финансовая поддержка детско-

юношеского спорта» 

в том числе        

управление образования 0 750,00 700,00 0 0 0 1450,00 

18. Мероприятие 

«Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий) , в муниципальном  

общеобразовательном казённом 

учреждении средняя 

общеобразовательная школа п. 

Октябрьский Мурашинского 

района Кировской области» 

всего 0 510,80 0 0 0 0 510,80 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 210,80 0 0 0 0 210,80 

в том числе        

управление образования 0 210,80 0 0 0 0 210,80 

местный бюджет (софинансирование) 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

19. Мероприятие 

«Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий) , в муниципальном  

дошкольном образовательном 

казённом учреждении детский сад 

№1 города Мураши Кировской 

области» 

всего 0 400,00 0 0 0 0 400,00 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 100,00 0 0 0 0 100,00 

в том числе        

управление образования 0 100,00 0 0 0 0 100,00 

местный бюджет (софинансирование) 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

20. Мероприятие 

«Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

всего 0 380,00 0 0 0 0 380,00 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 80,00 0 0 0 0 80,00 

в том числе        

управление образования 0 80,00 0 0 0 0 80,00 



 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

защищённости объектов 

(территорий) , в муниципальном  

дошкольном образовательном 

казённом учреждении детский сад 

№2 города Мураши Кировской 

области» 

местный бюджет (софинансирование) 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

21. Мероприятие 

«Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий) , в муниципальном  

дошкольном образовательном 

казённом учреждении Детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

социально-личностного 

направления развития 

воспитанников «Лесная сказка» 

п.Безбожник Мурашинского 

района Кировской области» 

всего 0 495,50 0 0 0 0 495,50 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 195,50 0 0 0 0 195,50 

в том числе        

управление образования 0 195,50 0 0 0 0 195,5 

местный бюджет (софинансирование) 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

22. Мероприятие 

«Муниципальное 

общеобразовательное казённое 

учреждение основная 

общеобразовательная школа 

п.Староверческий Мурашинского 

района Кировской области, на базе 

которого реализуются мероприятия 

по подготовке образовательного 

пространства и создается центр 

образования естественно-научной 

и технологической направленности 

«Точка роста» в рамках  

федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование» 

всего 0 0 303,10 0 0 0 303,10 

областной бюджет  0 0 300,00 0 0 0 300,00 

в том числе        

управление образованием и социальной 

работой администрации района 

0 0 300,00 0 0 0 300,00 

местный бюджет 0 0 3,1 0 0 0 3,1 

в том числе        

управление образования 0 0 3,1 0 0 0 3,1 



 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

23. Мероприятие 

«Повышение доступности 

спортивной инфраструктуры для 

всех категорий населения 

Кировской области» 

всего 0 0 5768,00 0 0 0 5768,00 

областной бюджет  0 0 5710,00 0 0 0 5710,00 

в том числе        

управление образованием и социальной 

работой администрации района 

0 0 5710,00 0 0 0 5710,00 

местный бюджет 0 0 58,00 0 0 0 58,00 

в том числе        

управление образования 0 0 58,00 0 0 0 58,00 

24. Мероприятие           «Реализация 

мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

(Капитальный ремонт здания 

Муниципального 

общеобразовательного казённого 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа 

п.Безбожник Мурашинского 

района Кировской области с 

оснащением)» 

всего 0 0 70206,99 0 0 0 70206,99 

федеральный бюджет   56413,03    56413,03 

в том числе        

управление образования   56413,03    56413,03 

областной бюджет 0 0 13655,98 0 0 0 13655,98 

в том числе        

управление образования 0 0 13655,98 0 0 0 13655,98 

местный бюджет 0 0 137,98 0 0 0 137,98 

в том числе        

управление образованием и социальной 

работой администрации района 

0 0 137,98 0 0 0 137,98 

25. Мероприятие            «Реализация 

мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

(Обеспечение требований к 

антитеррористический 

защищенности 

объектов(территорий) 

Муниципального 

общеобразовательного казённого 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа п. 

Безбожник Мурашинского района 

Кировской области)» 

всего 0 0 1785,21 0 0 0 1785,21 

областной бюджет 0 0 1767,29 0 0 0 1767,29 

в том числе        

управление образования  0 0 1767,29 0 0 0 1767,29 

местный бюджет 0 0 17,92 0 0 0 17,92 

в том числе        

управление образования  0 0 17,92 0 0 0 17,92 

 



 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  28.08.2024  №  678 

г. Мураши  

 

Об утверждении документации по планировке и межеванию территории 

линейного объекта: «Строительство железнодорожных путей необщего 

пользования для ООО «Мурашинский фанерный завод» по адресу: 

Кировская область, г. Мураши, ул. Гаражная, 10»  в границах 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ   

 

Руководствуясь частью 8 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьями 18, 19, 20 Закона Кировской области от 28.09.2006 №44-ЗО «О 

регулировании градостроительной деятельности в Кировской области», Уставом 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области, по 

результатам публичных слушаний от 21.08.2024 администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить документацию: «Проект планировки и проект межевания 

территории линейного объекта: «Строительство железнодорожных путей необщего 

пользования для ООО «Мурашинский фанерный завод» по адресу: Кировская область, г. 

Мураши, ул. Гаражная, 10».  

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Мурашинского 

муниципального округа обеспечить хранение документации.  

3. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Мурашинского муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского 

Муниципального округа         С. И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 29.08.2024  № 693 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 436 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Осуществление дорожной деятельности и 

транспортного обслуживания населения в Мурашинском муниципальном округе» на 2022-

2027 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации 

Мурашинского района 

от 30.11.2021 № 436 (с изменениями, внесенными постановлениями 

от 26.01.2022 № 54, от 08.04.2022 № 253, от 15.04.2022 № 269, от 01.08.2022 № 509, от 

31.10.2022 № 811, от 20.01.2023 № 15, от 15.03.2023 № 123, от 16.03.2023 № 128, от 

26.05.2023 № 298, от 29.06.2023 № 360, от 07.07.2023 № 414, от 17.10.2023 № 649, от 

14.11.2023 № 711, от 07.12.2023 № 756, от 26.01.2024 № 39, от 09.02.2024 № 92, от 

13.02.2024 № 111, от 04.03.2024 № 182, от 14.08.2024 № 651) следующие изменения: 

1.1 Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации 

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа      С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

 



 

 

Приложение № 1 к муниципальной программе 

СВЕДЕНИЯ о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, мероприятия, 

наименование показателей 

Единица 

измерения 

Значение показателей эффективности 

2020 год 

(факт) 

2021 год 

(оценка) 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

 Муниципальная программа «Осуществление дорожной 

деятельности и транспортного обслуживания населения в 

Мурашинском муниципальном округе» на 2022-2027 годы 

         

1. Мероприятие «Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

         

1.1. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в 

общей протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

% 98 97 97 95 90 90 90 90 

1.2. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

км 307,2 307,2 307,2 307,699 308,079 308,079 308,079 308,079 

 в т.ч.  содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населенных пунктов 

км 143,746 143,746 143,746 143,746 143,746 143,746 143,746 143,746 

2. Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» 

          

2.1. Ремонт автомобильных дорог местного значения км 0,210 1,01 2,17 

 

3,314 1,385 х х х  

2.1.1 Ремонт автомобильной дороги по ул. Крупской г. Мураши км    0,700 х х х х  

2.1.2 Ремонт автомобильной дороги Вятка-Боровица-Казаковщина 

Мурашинского муниципального округа 

км    1,221 1,000 х х х  

2.1.3 Ремонт автомобильной дороги по ул. Комсомольской п. 

Безбожник 

км    0,693 х х х х  

2.1.4 Ремонт автомобильной дороги по ул. Азина        г. Мураши км    0,700 х х х х  

2.1.5 Ремонт автомобильной дороги по пер. Южный в г. Мураши км    х 0,285 х х х  

2.1.6 Ремонт автомобильной дороги по ул. Халтурина в г. Мураши км    х 0,100 х х х  

3. Мероприятие «Создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организация транспортного 

обслуживания населения» 

          

3.1. Регулярность движения автобусов на закрепленных за 

организациями пассажирского автомобильного транспорта 

общего пользования регулярных автобусных маршрутах 

(выполнение расписания движения) 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

3.2. Количество согласованных маршрутов пассажирского 

автомобильного транспорта 

ед. 6 6 6 6 6 6 6 6 

. Мероприятие «Обустройство пешеходных переходов на 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения» 

шт. х х х х 2 0 0 0 



 

 

 


